РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕРЕУТЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ
от 12.01.2012 года                                                  № 18/123

Об   утверждении    Положения   о порядке   подготовки   и

проведения ежегодных   отчетов   Главы Нижнереутчанского
сельсовета   Медвенского   района    Курской      области
о   результатах   своей     деятельности   и   деятельности
Администрации     Нижнереутчанского         сельсовета
 Медвенского района Курской   области

         В соответствии с частью 11.1 статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2 Закона Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

РЕШИЛО:

            1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке подготовки и проведения ежегодных отчетов Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности   и деятельности Администрации  Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

          2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах, расположенных на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района.

Глава сельсовета                                                                                                 П.Н.Альянов

                                                                                                                                          Утверждено

решением Собрания депутатов

Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 12.01.2012 года № 18/123

Положение

о порядке подготовки и проведения ежегодных отчетов Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед депутатами Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

            Статья 1. Настоящее Положение на основании статьи 18.1, пункта 11.1 статьи 35, статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 6 статьи 2 Закона Курской области от 11.12.1998 года №35-ЗКО «О статусе Глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», части 7 статьи 31 Устава муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области  устанавливает порядок подготовки и проведения ежегодных отчетов Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

          Статья 2. Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ежегодно заслушивает отчет  Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральными законами, Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, и (или)обязанностей по обеспечению осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Курской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

           Статья 3. Глава Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в срок не позднее 15 апреля текущего года направляет в письменном и электронном  виде в Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области отчет за предыдущий год о своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и иных подведомственных ему учреждений, в том числе о решении вопросов,  поставленных перед ним Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

          Статья 4. При подготовке ежегодного отчета в рамках контроля за исполнением Администрацией Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Курской области, Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области имеет право своим решением поставить перед Главой Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области конкретные вопросы для включения их в отчет.

          Статья 5. Отчет Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области заслушивается на заседании Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, которое назначается на заседание не позднее июня текущего года.

         Допускается перенесение даты заслушивания отчета на основании письменного обращения Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области. Дата заседания Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области с повесткой дня «Об отчете Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области» определяется председателем по согласованию с Главой Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, а информация об этом событии подлежит обнародованию на информационных стендах, расположенных на территории Нижнереутчанского сельсовета.
         Статья 6. На заседании Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области с повесткой дня «Об отчете Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области» другие вопросы не рассматриваются.

         Статья 7. От имени Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области с отчетом на заседании Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области выступает Глава Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         Статья 8. Структура и форма отчета Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области утверждается нормативными правовыми актами Главой Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         Статья 9. Доклад Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, подготовленный в соответствии с  Указом Президента РФ от 28.04.2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и распоряжением Правительства РФ 11.09.2008 года №1313-р «О реализации Указа Президента РФ от 28.04.2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» направляется депутатам Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области для ознакомления одновременно с отчетом.

         Статья 10. Сам отчет представляет собой устное выступление Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         После отчета о результатах деятельности Главы Нижнереутчанского  сельсовета Медвенского района Курской области и о работе  Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, депутаты Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области высказывают свои замечания, суждения, пожелания и оценки, а также задают вопросы в устной и письменной форме, что заносится в протокол заседания Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         Статья 11. По итогам отчета Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области принимает решение об утверждении отчета и дает оценку деятельности  Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         Проект решения Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области по отчету Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области,  выносимый на голосование, должен предусматривать удовлетворительную или неудовлетворительную оценку деятельности Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

         Статья 12. Отчет Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области проводится в соответствии с Регламентом Собрания депутатов муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.

         Статья 13. Отчет Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и решение Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области подлежат обнародованию  на информационных стендах, расположенных на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
         Статья 14. Контроль за своевременностью проведения и полнотой ежегодного отчета Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области    о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области перед Собранием депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области  осуществляет Глава Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и председатель Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.